

MODELO 2 – ACTO DE COMPROMISSO DA PROPOSTA BASE

Insular – Fardas, Têxtil e Segurança no Trabalho, Lda., com sede na Avenida Litoral N.º 18, Atalhada, Rosário, 9560-401 Lagoa, depois de ter tomado conhecimento do objeto da proposta 142017-PPC, Fornecimento de Equipamento de Proteção (Vestuário e Calçado) para o Município de Porto Moniz, obriga-se a fornecer os bens mencionados no Modelo 2 A_Lote 1, pelo preço global de 8,570.90 € (oito mil quinhentos e setenta euros e noventa cêntimos) que não inclui o Imposto de Valor Acrescentado.

À quantia supramencionada acrescerá o Imposto sobre o Valor Acrescentado à taxa legal em vigor de 18%.

Mais declara que renuncia a foro especial e se submete, em tudo o que respeita à execução do seu contrato, ao que se achar prescrito no Programa do Concurso, no Caderno de Encargos e na Legislação Portuguesa em vigor.

Lagoa, 3 de Maio de 2017

PAULO JORGE
GONÇALVES
SANTOS

Assinado de forma digital
por PAULO JORGE
GONÇALVES SANTOS
Dados: 2017.05.03
10:33:02 Z

Modelo 2 A

Fornecimento de Equipamento de Proteção (Vestuário e Calçado) - Ano 2017
142017-PPC

Lote 1 - Vestuário de Trabalho



Município de Porto Moniz
Praça da Lyra, Vila
9270-053 Porto Moniz



Insular - Fardas, Têxteis e Segurança no Trabalho, Lda.
Av. do Litoral, 18
9560-401 Lagoa - Açores - S. Miguel
Tel. +351 296960080 Fax. +351 296960089
E-mail info@insularworkwear.com
NIF- 512025371
SITE - www.insularworkwear.com

INSULAR
WORKWEAR

Referência	Designação	Referencia "ou equivalencia	Unidade	Quantidade	Preço unitário (em algarismos)	Preço total (em algarismos)	Prazo de entrega	Validade da proposta
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Polo preto/amarelo poliéster c/estampagem logo, tamanho M	CL_6016	Unidade	60	7.50 €	450.00 €	De acordo com a cláusula 7ª do caderno de encargos	90 dias
2	Polo preto/amarelo poliéster c/estampagem logo, tamanho L	CL_6016	Unidade	75	7.50 €	562.50 €	De acordo com a cláusula 7ª do caderno de encargos	90 dias
3	Polo preto/amarelo poliéster c/estampagem logo, tamanho XL	CL_6016	Unidade	70	7.50 €	525.00 €	De acordo com a cláusula 7ª do caderno de encargos	90 dias
4	Polo preto/amarelo poliéster c/estampagem logo, tamanho XXL	CL_6016	Unidade	35	7.50 €	262.50 €	De acordo com a cláusula 7ª do caderno de encargos	90 dias
5	Camisa de trabalho manga curta, cinzento, 65% poliéster, 35% algodão, 240 gramas, bordado logo, tamanho XL	MSP531	Unidade	8	9.25 €	74.00 €	De acordo com a cláusula 7ª do caderno de encargos	90 dias

6	Calça preto/amarelo c/ 6 bolsos com reforço costura entrepernas, com fecho, com refletos. 65% poliéster, 35% algodão, 240 gramas, c/ logo, tamanho S	6016_CL	Unidade	12	13.50 €	162.00 €	De acordo com a cláusula 7ª do caderno de encargos	90 dias
7	Calça preto/amarelo c/ 6 bolsos com reforço costura entrepernas, com fecho, com refletos. 65% poliéster, 35% algodão, 240 gramas, c/ logo, tamanho M	6016_CL	Unidade	40	13.50 €	540.00 €	De acordo com a cláusula 7ª do caderno de encargos	90 dias
8	Calça preto/amarelo c/ 6 bolsos com reforço costura entrepernas, com fecho, com refletos. 65% poliéster, 35% algodão, 240 gramas, c/ logo, tamanho L	6016_CL	Unidade	40	13.50 €	540.00 €	De acordo com a cláusula 7ª do caderno de encargos	90 dias
9	Calça preto/amarelo c/ 6 bolsos com reforço costura entrepernas, com fecho, com refletos. 65% poliéster, 35% algodão, 240 gramas, c/ logo, tamanho XL	6016_CL	Unidade	40	13.50 €	540.00 €	De acordo com a cláusula 7ª do caderno de encargos	90 dias
10	Calça preto/amarelo c/ 6 bolsos com reforço costura entrepernas, com fecho, com refletos. 65% poliéster, 35% algodão, 240 gramas, c/ logo, tamanho XXL	6016_CL	Unidade	16	13.50 €	216.00 €	De acordo com a cláusula 7ª do caderno de encargos	90 dias
11	Sweatshirt cinza c/gola fecho, 80%algodão, 20% poliéster, c/bordado logo, tamanho M	WUI22	Unidade	30	14.15 €	424.50 €	De acordo com a cláusula 7ª do caderno de encargos	90 dias
12	Sweatshirt cinza c/gola fecho, 80%algodão, 20% poliéster, c/bordado logo, tamanho L	WUI22	Unidade	30	14.15 €	424.50 €	De acordo com a cláusula 7ª do caderno de encargos	90 dias
13	Sweatshirt cinza c/gola fecho, 80%algodão, 20% poliéster, c/bordado logo, tamanho XL	WUI22	Unidade	20	14.15 €	283.00 €	De acordo com a cláusula 7ª do caderno de encargos	90 dias

14	Colete swat c/forro polar, tecido exterior poliéster PVC, replente à água, preto, c'estampagem logo, tamanho S	S418	Unidade	8	14.60 €	116.80 €	De acordo com a cláusula 7ª do caderno de encargos	90 dias
15	Colete swat c/forro polar, tecido exterior poliéster PVC, replente à água, preto, c'estampagem logo, tamanho M	S418	Unidade	20	14.60 €	292.00 €	De acordo com a cláusula 7ª do caderno de encargos	90 dias
16	Colete swat c/forro polar, tecido exterior poliéster PVC, replente à água, preto, c'estampagem logo, tamanho L	S418	Unidade	25	14.60 €	365.00 €	De acordo com a cláusula 7ª do caderno de encargos	90 dias
17	Colete swat c/forro polar, tecido exterior poliéster PVC, replente à água, preto, c'estampagem logo, tamanho XL	S418	Unidade	25	14.60 €	365.00 €	De acordo com a cláusula 7ª do caderno de encargos	90 dias
18	Colete swat c/forro polar, tecido exterior poliéster PVC, replente à água, preto, c'estampagem logo, tamanho XXL	S418	Unidade	10	14.60 €	146.00 €	De acordo com a cláusula 7ª do caderno de encargos	90 dias
19	Colete refletor amarelo c/fecho velcro, classe EN471, estampagem logo, tamanho L	CVT1620	Unidade	30	2.30 €	69.00 €	De acordo com a cláusula 7ª do caderno de encargos	90 dias
20	Colete refletor amarelo c/fecho velcro, classe EN471, estampagem logo, tamanho XL	CVT1620	Unidade	25	2.30 €	57.50 €	De acordo com a cláusula 7ª do caderno de encargos	90 dias
21	Colete refletor amarelo c/fecho velcro, classe EN471, estampagem logo, tamanho XXL	CVT1620	Unidade	10	2.30 €	23.00 €	De acordo com a cláusula 7ª do caderno de encargos	90 dias

22	Fato chuva 100% poliuretano sobre suporte nylon flexível, c'estampagem logo, tamanho M	94957	Unidade	20	25.10 €	502.00 €	De acordo com a cláusula 7ª do caderno de encargos	90 dias
23	Fato chuva 100% poliuretano sobre suporte nylon flexível, c'estampagem logo, tamanho L	94957	Unidade	25	25.10 €	627.50 €	De acordo com a cláusula 7ª do caderno de encargos	90 dias
24	Fato chuva 100% poliuretano sobre suporte nylon flexível, c'estampagem logo, tamanho XL	94957	Unidade	12	25.10 €	301.20 €	De acordo com a cláusula 7ª do caderno de encargos	90 dias
25	Boné preto 100% algodão, 6 painéis c'estampagem logo em amarelo	22095	Unidade	100	1.50 €	150.00 €	De acordo com a cláusula 7ª do caderno de encargos	90 dias
26	Gorro polar preto 100% poliéster, 280 gramas, forro thinsulate, 40 gramas, c'estampagem logo em amarelo	HA10	Unidade	50	4.00 €	200.00 €	De acordo com a cláusula 7ª do caderno de encargos	90 dias
27	Fato maco trabalho cinza, 65% poliéster, 35% algodão, c'estampagem logo braço, tamanho L	C802	Unidade	6	17.20 €	103.20 €	De acordo com a cláusula 7ª do caderno de encargos	90 dias
28	Fato maco trabalho cinza, 65% poliéster, 35% algodão, c'estampagem logo braço, tamanho XL	C802	Unidade	8	17.20 €	137.60 €	De acordo com a cláusula 7ª do caderno de encargos	90 dias
29	Fato descartável c/capuz, proteção a químicos (pesticidas), tamanho L	0801009	Unidade	6	5.05 €	30.30 €	De acordo com a cláusula 7ª do caderno de encargos	90 dias

30	Fato descartável c/capuz, proteção a químicos (pesticidas), tamanho L	0801009	Unidade	8	5,05 €	40,40 €	De acordo com a cláusula 7ª do caderno de encargos	90 dias
31	Fato descartável c/capuz, proteção a químicos (pesticidas), tamanho XL	0801009	Unidade	8	5,05 €	40,40 €	De acordo com a cláusula 7ª do caderno de encargos	90 dias
8,570.90 €								

PAULO JORGE
 GONÇALVES SANTOS

Assinado de forma digital por
 PAULO JORGE GONÇALVES SANTOS
 Dados: 2017.05.03 14:34:35 Z

MODELO 2 – ACTO DE COMPROMISSO DA PROPOSTA BASE

Insular – Fardas, Têxtil e Segurança no Trabalho, Lda., com sede na Avenida Litoral N.º 18, Atalhada, Rosário, 9560-401 Lagoa, depois de ter tomado conhecimento do objeto da proposta 142017-PPC, Fornecimento de Equipamento de Proteção (Vestuário e Calçado) para o Município de Porto Moniz, obriga-se a fornecer os bens mencionados no Modelo 2 A_Lote 2, pelo preço global de €3,832.80 (três mil oitocentos e trinta e dois euros e oitenta cêntimos) que não inclui o Imposto de Valor Acrescentado.

À quantia supramencionada acrescerá o Imposto sobre o Valor Acrescentado à taxa legal em vigor de 18%.

Mais declara que renuncia a foro especial e se submete, em tudo o que respeita à execução do seu contrato, ao que se achar prescrito no Programa do Concurso, no Caderno de Encargos e na Legislação Portuguesa em vigor.

Lagoa, 3 de Maio de 2017

PAULO JORGE
GONÇALVES
SANTOS

Assinado de forma digital
por PAULO JORGE
GONÇALVES SANTOS
Dados: 2017.05.03
10:54:31 Z

Modelo 2 A

Fornecimento de Equipamento de Proteção (Vestuário e Calçado) - Ano 2017
142017-PPC

Lote 2 - Calçado Proteção



Insular - Fardas, Têxteis e Segurança no Trabalho, Lda.
Av. do Litoral, 18
9560-401 Lagoa - Açores - S. Miguel
Tel. +351 296960080 Fax. +351 296960089
E-mail info@insularworkwear.com
NIF- 512025371
SITE - www.insularworkwear.com

INSULAR
WORKWEAR

Referência	Designação	Referência "ou equivalência"	Unidade	Quantidade	Preço unitário (em algarismos)	Preço total (em algarismos)	Prazo de entrega	Validade da proposta
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Bota proteção hidrofuga, c/biqueira n/metálica palmilha anti-perfuração c/norma S3 SRC, tamanho 40	PCB64105 Lisboa	Unidade	15	15,75 €	236,25 €	De acordo com a cláusula 7ª do caderno de encargos	90 dias
2	Bota proteção hidrofuga, c/biqueira n/metálica palmilha anti-perfuração c/norma S3 SRC, tamanho 41	PCB64105 Lisboa	Unidade	20	15,75 €	315,00 €	De acordo com a cláusula 7ª do caderno de encargos	90 dias
3	Bota proteção hidrofuga, c/biqueira n/metálica palmilha anti-perfuração c/norma S3 SRC, tamanho 42	PCB64105 Lisboa	Unidade	20	15,75 €	315,00 €	De acordo com a cláusula 7ª do caderno de encargos	90 dias
4	Bota proteção hidrofuga, c/biqueira n/metálica palmilha anti-perfuração c/norma S3 SRC, tamanho 43	PCB64105 Lisboa	Unidade	25	15,75 €	393,75 €	De acordo com a cláusula 7ª do caderno de encargos	90 dias
5	Bota proteção hidrofuga, c/biqueira n/metálica palmilha anti-perfuração c/norma S3 SRC, tamanho 44	PCB64105 Lisboa	Unidade	10	15,75 €	157,50 €	De acordo com a cláusula 7ª do caderno de encargos	90 dias

6	Sapato proteção hidrofuga, c/biqueira n/metálica palmilha anti-perfuração c/norma S3 SRC, tamanho 38	PCS64101 Faro	Unidade	4	15.25 €	61.00 €	De acordo com a cláusula 7ª do caderno de encargos	90 dias
7	Sapato proteção hidrofuga, c/biqueira n/metálica palmilha anti-perfuração c/norma S3 SRC, tamanho 41	PCS64101 Faro	Unidade	4	15.25 €	61.00 €	De acordo com a cláusula 7ª do caderno de encargos	90 dias
8	Sapato proteção hidrofuga, c/biqueira n/metálica palmilha anti-perfuração c/norma S3 SRC, tamanho 42	PCS64101 Faro	Unidade	6	15.25 €	91.50 €	De acordo com a cláusula 7ª do caderno de encargos	90 dias
9	Sapato proteção hidrofuga, c/biqueira n/metálica palmilha anti-perfuração c/norma S3 SRC, tamanho 44	PCS64101 Faro	Unidade	4	15.25 €	61.00 €	De acordo com a cláusula 7ª do caderno de encargos	90 dias
10	Bota borracha proteção c/biqueira n/metálica, palmilha anti-perfuração, Norma S5, tamanho 38	SAFEST BLACK	Unidade	4	44.60 €	178.40 €	De acordo com a cláusula 7ª do caderno de encargos	90 dias
11	Bota borracha proteção c/biqueira n/metálica, palmilha anti-perfuração, Norma S5, tamanho 41	SAFEST BLACK	Unidade	12	44.60 €	535.20 €	De acordo com a cláusula 7ª do caderno de encargos	90 dias
12	Bota borracha proteção c/biqueira n/metálica, palmilha anti-perfuração, Norma S5, tamanho 42	SAFEST BLACK	Unidade	12	44.60 €	535.20 €	De acordo com a cláusula 7ª do caderno de encargos	90 dias
13	Bota borracha proteção c/biqueira n/metálica, palmilha anti-perfuração, Norma S5, tamanho 43	SAFEST BLACK	Unidade	12	44.60 €	535.20 €	De acordo com a cláusula 7ª do caderno de encargos	90 dias

14	Bota borracha proteção c/biqueira n/metálica, palmilha anti-perfuração, Norma S5, tamanho 44	SAFEST BLACK	Unidade	8	44.60 €	356.80 €	De acordo com a cláusula 7ª do caderno de encargos	90 dias
3.832.80 €								

PAULO JORGE
 GONÇALVES SANTOS

Assinado de forma digital por
 PAULO JORGE GONÇALVES SANTOS
 Dados: 2017.05.03 14:52:33 Z

MODELO 2 – ACTO DE COMPROMISSO DA PROPOSTA BASE

Insular – Fardas, Têxtil e Segurança no Trabalho, Lda., com sede na Avenida Litoral N.º 18, Atalhada, Rosário, 9560-401 Lagoa, depois de ter tomado conhecimento do objeto da proposta 142017-PPC, Fornecimento de Equipamento de Proteção (Vestuário e Calçado) para o Município de Porto Moniz, obriga-se a fornecer os bens mencionados no Modelo 2 A_Lote 3, pelo preço global de €767.50 (setecentos e sessenta e sete euros e cinquenta cêntimos) que não inclui o Imposto de Valor Acrescentado.

À quantia supramencionada acrescerá o Imposto sobre o Valor Acrescentado à taxa legal em vigor de 18%.

Mais declara que renuncia a foro especial e se submete, em tudo o que respeita à execução do seu contrato, ao que se achar prescrito no Programa do Concurso, no Caderno de Encargos e na Legislação Portuguesa em vigor.

Lagoa, 3 de Maio de 2017

**PAULO JORGE
GONÇALVES
SANTOS**

Assinado de forma
digital por PAULO
JORGE GONÇALVES
SANTOS
Dados: 2017.05.03
10:56:55 Z



Município de Porto Moniz
Praça da Lyra, Vila
9270-053 Porto Moniz

Modelo 2 A
Fornecimento de Equipamento de Proteção (Vestuário e Calçado) - Ano 2017
142017-PPC

Lote 3 - Luvas/Óculos/Máscaras e Fatos descartáveis



Insular - Fardas, Têxteis e Segurança no Trabalho, Lda.
Av. do Litoral, 18
9560-401 Lagoa - Açores - S. Miguel
Tel. +351 296960080 Fax. +351 296960089
E-mail info@insularworkwear.com
NIF- 512025371
SITE - www.insularworkwear.com

INSULAR
WORKWEAR

Referência	Designação	Referência "ou equivalência"	Unidade	Quantidade	Preço unitário (em algarismos)	Preço total (em algarismos)	Prazo de entrega	Validade da proposta
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Luvas proteção tipo chefe pele bovino, tamanho 9	0705001	Unidade	50	2,70 €	135,00 €	De acordo com a cláusula 7ª do caderno de encargos	90 dias
2	Luvas proteção tipo chefe pele bovino, tamanho 10	0705001	Unidade	80	2,70 €	216,00 €	De acordo com a cláusula 7ª do caderno de encargos	90 dias
3	Luvas malha nylon (calibre 15) com revestimento da palma e dedos a nitril/polietileno (Norma EN 420: EN 388), tamanho 8	A350	Unidade	50	1,60 €	80,00 €	De acordo com a cláusula 7ª do caderno de encargos	90 dias
4	Luvas malha nylon (calibre 15) com revestimento da palma e dedos a nitril/polietileno (Norma EN 420: EN 388), tamanho 9	A350	Unidade	120	1,60 €	192,00 €	De acordo com a cláusula 7ª do caderno de encargos	90 dias
5	Máscara proteção facial descartável c/filtro norma FFP3	P301	Unidade	80	1,20 €	96,00 €	De acordo com a cláusula 7ª do caderno de encargos	90 dias

6	Oculos proteção panorâmicos policarbonato incolor, c/ventilação indireta anti-embaçamentos/riscos	0302001	Unidade	10	4.85 €	48.50 €	De acordo com a cláusula 7ª do caderno de encargos	90 dias
767.50 €								

PAULO JORGE
 GONÇALVES SANTOS

Assinado de forma digital por
 PAULO JORGE GONÇALVES SANTOS
 Dados: 2017.05.02 18:20:57 Z